
 

 

 

 

 

 

Moravská zemská knihovna v Brně – Rakouská knihovna 
ve spolupráci s Rakouským kulturním fórem v Praze 

 
srdečně zvou na autorské čtení 

 

JULYA RABINOWICH 
 

  
  
  Julya Rabinowich (nar. 1970 v Petrohradě) byla v roce 1977   
  „vytržena a přesazena do Vídně“, kde vystudovala na   
  univerzitě tlumočnictví, pak i Vysokou školu užitého umění.   
  Nyní žije a pracuje ve Vídni jako simultánní tlumočnice   
  při psychoterapeutických projektech pro uprchlíky, stala se    
  uznávanou spisovatelkou, věnuje se též dramatu a malířství. 
 

  Jako spisovatelka debutovala roku 2008 románem Spaltkopf,     
  za který získala Rauriskou cenu za literaturu. Ve vídeňských  
  divadlech představila Rabinowich od roku 2007 šest svých her.  
 

  Její poslední kniha, z níž bude autorka v Brně číst, má   
  název Herznovelle (2011) a pojednává o ženě, které se po  
  operaci srdce nepodaří vrátit zpět do „normálního“ života. Ve  
  svých myšlenkách je stále u kardiochirurga, muže, který jí   
  zachránil život. Zatímco se ho vypravěčka v první osobě   
  neustále a marně snaží vypátrat, střídají se v románu ironicky   
  věcné pasáže se snovým a lyrickým vyprávěním. 
 

www.julya-rabinowich.com 
© Deuticke Verlag / Margit Marnul 

 

 

pondělí 19. 3. 2012, v 18.00 hodin 
 

malý sál v 6. patře MZK v Brně, Kounicova 65a 
 

(autorské čtení i diskuze budou probíhat v německém jazyce) 
 

 

 


